Валюта
Долл.

США
Прочие

Кан.

долл.
Итого

Денежные средства, их эквиваленты и инвестиции  98 454   3 554   40 628   142 636

Процентные доли денежных средств и их эквивалентов в

разных валютах 69% 2% 28% 100%

Начисленные взносы к получению (текущие)  10 958   6 836   17 794

Начисленные взносы к получению (долгосрочные)   459   459

Суммы к получению и авансы (текущие)  2 554   2 639   5 193

III - 30

Сумма элементов может не совпадать с итоговой суммой из-за округления

109. Результаты анализа чувствительности, приведенные в таблице ниже, показывают, как

отразилось бы на величине чистых активов/капитала и накопленного излишка/дефицита

изменение курса канадского доллара к доллару США и к другим валютам, в которых

номинированы финансовые инструменты, на 5 % в большую и меньшую сторону. Как

упоминалось выше, управление воздействием валютных рисков на проекты CDIP

осуществляется в рамках бюджетов, финансируемых донорами этих проектов, и они в

минимальной степени отражаются на величине чистых активов/капитала и накопленного

излишка/дефицита ИКАО.

Анализ чувствительности финансовых инструментов

(тыс. кан. долл.)

  2024 2023

  Долл. США Прочие

Воздействие

на чистые

активы

Долл.

США Прочие

Воздействие

на чистые

активы

Чистый риск  105 484   3 771   84 347   4 043

Возд. +5%  5 274   189   5 462   4 217   202   4 419

Возд. -5% (5 274) (189) (5 462) (4 217) (202) (4 419)

110. ИКАО в ограниченной степени подвержена риску изменений процентных ставок. Ее бюджет

операционной деятельности финансируется в первую очередь за счет поступлений

начисленных взносов государств-членов, а также возмещений и переводов средств из других

фондов. Только 0,2 % бюджета операционной деятельности (так же, как и в 2023 году)

финансируется за счет поступлений по статье процентного дохода. В случае увеличения или

уменьшения процентного дохода средства, имеющиеся для финансирования бюджета

Регулярной программы, будут затронуты лишь в минимальной степени. ИКАО не использует